
نشانه ها روشن است؛ »تغییرات« اساســی در راه است. 
حســن روحانی در ضیافت افطار اعضــای دولت کابینه 
با مدیران خود اتمــام حجت کــرد. او از عملکرد برخی 
مدیران دولت گلایه کرد و گفت که در این چهار ســال 
»پاشنه هایشان خوابیده« بوده است و »لخ لخ« می کردند. 
پیداکردن »هدف« سخنان روحانی خیلی سخت نیست. 

این صحبت ها آن قدر صریح اســت که متوجه شــویم 
رئیس جمهور عزم خود را برای برکناری برخی وزرا جزم 
کرده است؛ شاید همان هایی که به تعبیر »صادق زیباکلام« 
در ایام انتخابات، احتمال پیروزی رقیب را می دادند و چون 
می خواستند در دولت بعدی هم سرکار باشند، از روحانی 
حمایت نکردند. اینکه دولت تدبیر و امید، نیاز به خانه تکانی 
دارد، ســخن امروز و دیروز نیســت. مدت هاست نه تنها 
مخالفان که موافقان و حامیان دولت روحانی، از ضرورت 
ترمیم کابینه سخن می گویند. وجود ضعف های اساسی در 
دولت اول روحانی و لزوم ایجاد تغییرات گسترده در کابینه 
دوازدهم، تحلیل کسانی است که معتقدند روحانی باید 

کابینه ای جوان و هماهنگ و پرکار داشته باشد. روحانی 
گویا سرانجام این ضعف را پذیرفت و در ضیافت افطار با 
وزرا، روسای ســازمان ها، مدیران و استانداران هم صدا با 
دیدگاه اغلب ناظران و تحلیلگران به انتقاد از عملکرد برخی 
مدیران دولتی پرداخت و گفت: »ما در چهار سال دولت 
یازدهم، به دلایلی یک خورده سخت گیری نکردیم. تمام 
افراد در دولت بدون استثنا زحمت کشیدند؛ اما همه هم 
یک جور نبودند، مختلف بودند. بعضی ها با همه توان آمدند... 
اما بعضی ها پاشنه  گیوه شان خوابیده بود و برنکشیدند. لخ لخ 
کردند.« شنیده می شود جایگاه سخنگویي دولت، وزارت 
کشور، وزارت علوم، وزارت آموزش وپرورش، ریاست دفتر 

رئیس جمهوري، وزارت صنایــع و بازرگاني و وزارت راه  و  
شهرسازي، ازجمله وزارت خانه هایي هستند که دستخوش 
تغییر قرار خواهنــد گرفت و درعوض وزیر بهداشــت، 
امورخارجه و نفت احتمالاً جایگاه خود را در این دولت نیز 
خواهند داشت. تحلیل ها درباره نوع عملکرد اعضای کابینه 
هم متفاوت است؛ به عنوان مثال، زیباکلام از عملکرد محمد 
نهاوندیان، رئیس دفتر حسن روحانی و محمدباقر نوبخت، 
سخنگوی دولت به شدت انتقاد کرده و گفته است: »جدا از 
اینکه نمی دانم دغدغه آقایان چه بوده، باید بگویم این ها اصلًا 
توانی هم ندارند. واقعاً نمی دانم آدمی مثل نوبخت چرا باید 
چنین جایگاه مهمی داشته باشد. من ظرف این سه سال 

گذشته، بارها به رشت رفته ام، دل اصلاح طلبان رشت از 
ایشان خون است.« حشــمت الله فلاحت پیشه، نماینده 
مجلس اعتقاد دارد دولت حسن روحانی تنها در سه حوزه 
موفق عمل کرده است. سیاست خارجی، نفت و بهداشت 
و درمان بدترین کارنامه در حوزه اقتصادی است. عبدالله 
ناصری، فعال سیاسی اصلاح طلب اما اعتقاد دارد در گام اول 
باید وزارت کشور تغییر کند تا وزیر جدید بتواند تغییرات 
معناداری در حوزه استانداران و فرمانداران صورت دهد. 
مصطفی کواکبیان، عضو فراکسیون امید مجلس نیز تاکید 
داردکسانی که در این انتخابات دولت را همراهی نکردند 

باید به آنان بگوییم خداحافظ.

تغییرات کابینه در راه است؛

خداحافظی با »لخ لخ«ها!
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 ادامه از صفحه یک:  ده ها لشکر پیاده مکانیزه و  
زرهی به سرعت کامل شد تا سرانجام نوبت به هجوم 
سراسری 31 شهریور و آغاز رسمی طولانی ترین و 

بزرگ ترین جنگ دو سه قرن اخیر برسد.
یک طرف این جنــگ ملتی بود که بــا رهبری 
امام خمینی)ره( اداره کشورش را به دست گرفته و 
جهادسازندگی و سوادآموزی و محرومیت زدایی و... 
را آغاز کرده بود و سوی دیگر رژیم کودتایی صدام که 
حمایت های شش دانگ سیاسی دو ابرقدرت حاکم، 
پشتوانه مالی ارتجاع عرب و عقبه لجستیک متشکل 
از حداقل سی وچهار کشور دارای تکنولوژی نظامی 
به صورت کامل پشت سرش قرار داشت. حزبی به 
بزرگی تقریباً تمام جامعه بین الملل به مصاف ملتی 
آمده بود که حتی از داشــتن یک ارتش کوچک 

حاضر به یراق بی بهره بود.
حمله 31 شــهریور 59 برق آســا بود و نفس را 
در بسیاری ازســینه ها حبس کرد؛ حتی برخی 
دولت مردان آن روز کشور هم نشانه هایی از ناامیدی 

را در گفته ها و لحن شان بروز می دادند.
در آن برهه خطیر بود کــه صفحه های تلویزیون 
سیمای نورانی، آرام و متبسم امام)ره( را نشان دادند. 
آرامش امام از میان کلمات ساده و صمیمی اش به 
قلوب تک تک مردم ایران جاری شــد: »چیزی 
نیست... دیوانه ای آمده سنگی انداخته و رفته... در 

جنگ جوهره آدم ها معلوم می شود... .«
پارلمان ایران و مرقد بنیان گذار جمهوری اسلامی، 
در روز چهارشــنبه مورد حملات تروریستی قرار 
گرفت. این اولین عملیات مهم داعش داخل خاک 
ایران تلقی می شود که موجب شهادت هفده نفر و 
زخمی شدن ده ها شهروند ایرانی شد. این بدترین 
عملیات تروریستی در یک دهه گذشته در داخل 
خاک ایران درزمانی صورت گرفت که عدم کنترل 
چنین روند تشــنج زایی، می توانــد حوادث تلخ 

جدیدی را در منطقه در پی داشته باشد.
اما موضع رهبر معظم انقلاب در قبال این حادثه ما 
را به یاد موضع امام در مقابل آغاز جنگ صدام علیه 

ایران می اندازد:
»ملت ایران دارد حرکت می کند، پیش می رود؛ این 
کارها و این ترقه بازی های شبیهِ کاری  که امروز شد، 
در اراده  مردم هیچ تأثیری نخواهد گذاشت؛ این 
را همه بدانند؛ و اینها کوچک تر از آن هستند که 
بتوانند در اراده  ملت ایران و مسئولین کشور اثری 
بگذارند... ان شاءالله کَلکَ اینها کنده خواهد شد.« 

آری آرامش بخشی به جامعه و مردم از خصوصیات 
رهبران دینی است.

2. درحالی که اکثریت جامعه جهانی ترور در تهران 
را محکوم کردند، رئیس جمهور آمریکا طی موضعی 
نه تنها این ترور را مستقیم محکوم نکرد، بلکه به 
گونه ای ایران را مستحق این جنایت قلمداد کرد. 
او گفت: »ما برای قربانیان ترور ایران دعا می کنیم 
و غمگین هستیم؛ اما کشورهای حامی تروریسم با 
این ریسک مواجه اند که قربانی شیطانی شوند که 
خود ساخته اند.« این اظهارات ترامپ هم موجب 
نادیده گرفتن واقعیت خطرناک تروریســم و هم 
ریاکارانه است. او در دوران مبارزات انتخاباتی خشم 
خود را مستقیم متوجه عربستان کرد و گفت که 
آنان بزرگ ترین بانی تروریسم  هستند؛ اما بعد از 
انتخابات، موضع خود را کاملاً تغییر داد و عربستان 
را »شریک استراتژیک« خواند و اتهامات تروریستی 

را متوجه ایران کرد.
ظاهراً آقای ترامپ مطلع نیست که بعد از انقلاب 
1357، ایران قربانی بیشترین ترورها و خشونت 
برخی از دولت های دیگر بوده است که تجاوز نظامی 
صدام به خاک ایران و ترور هزاران ایرانی توســط 
گروهک تروریستی منافقین نمونه ای از این واقعیت 
است. هفته گذشته تهران هدف حملات تروریستی 
داعش قرار گرفت؛ درحالی که در چند سال اخیر در 
خط مقدم مبارزه با داعش بود. چنین واقعیتی را 

نمی توان درباره عربستان مدعی شد.

روی شانه های اشک...
شهدای حادثه ترور با پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب تشییع شدند؛

چهره ها گرفته و غمگین اما باصلابت بود. مردم 
در مصاحبه با خبرنگاران از هم دلی و اتحاد خود 
در برابر دشمن سخن می گفتند. از اینکه اینجا 
دیگر حرف اصلاح طلب و اصولگرا نیست و باور 
اینکه »مدافعان حرم« درواقع مدافعان امنیت 
این سرزمینی هستند که هم اقتدار و صلابت 
نظامی سردار سلیمانی را می خواهد و هم به 
وقتش به لبخندهای دیپلماتیک محمدجواد 
ظریف نیاز دارد.تهران امن است؛ اما فضا امنیتی 
شده؛ این را از تصویر نیروهای نظامی که همراه 
با سگ های ردیاب در متروی تهران حاضر شده 
بودند، می شد فهمید. از آماده باش به تمامی 
نیروها. با این حال، رفت وآمد ادامه دارد. وزارت 

کشور روز گذشته آمار شهدا را هفده نفر اعلام 
کرد. در اطلاعیه این وزارتخانه عنوان شده بود 
که تعداد چهارتن از هموطنان در ساعات اولیه 
بعد از حادثه مفقود بودند و اطلاعی از سرنوشت 
آنان نبود که مشخص شد به شهادت رسیده و 
در همان لحظات اولیه به مراکز درمانی منتقل 
شده بودند. روز گذشــته همچنین ماموران 
پلیس امنیت کرمانشاه اعلام کردند که دو تن 
از افراد مرتبط با حملات تروریستی اخیر در 
تهران را در روانسر کرمانشاه دستگیر کرده اند. 
خانواده های شهدای ترور مجلس که شب قبل 
از تشییع این فرصت را پیدا کرده بودند تا در 
معراج شــهدا با عزیزان خود وداع کنند، حالا 

در مراسم تشییع، حال دیگری داشتند. همسر 
معلم لرستانی که در حوادث روز چهارشنبه به 
شهادت رسیده بود، با بغضی در گلو و درحالی که 
نمی توانست به راحتی سخن بگوید و هنوز در 
بهت به ســر می برد، این گونه روایت کرد که 
شب قبل از حادثه همراه با همسر جوانش که 
به منظور استخدام در آموزش وپرورش، قصد 
دیدار با نمایندگان را داشته به تهران می آیند 
و در منزل برادر همسر ساکن می شوند. صبح 
روز حادثه با هم به مجلــس می روند و آن جا 
همسرش از او می خواهد بیرون از ساختمان 
بهارستان منتظر بماند تا برگردد. دو دقیقه بعد 
حادثه رخ می دهد و کمی بعد، جنازه همسرش 

را بیرون می آورند... .
مراسم تشییع در دو بخش برگزار شد: بخش 
اول در مجلس و در حضور ســران لشکری و 
کشــوری و همراه با ادای احترام سران قوا به 
پیکر پاک شهدای ترور مجلس، بخش دیگر 
نیز همراه با حضور مردم و مشــایعت آنان تا 

دانشگاه تهران.
  روز گذشــته پیام تســلیت رهبر معظم 
انقلاب به خانواده های داغدار، تســلی خاطر 
خانواده هایی بود کــه ناباورانه عزیزان خود را 

ازدست دادند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه  تروریســتی روز دوازدهم ماه مبارک 
رمضــان در مرقد امــام راحــل و در مجلس 
شورای اســلامی، که به شــهادت تعدادی از 
عزیزان روزه دار و زخمی شدن جمع بیشتری 
انجامید، نشانه  آشکاری است از کینه و دشمنی 
خباثت آلود مزدوران اســتکبار با ملت شریف 
ایران و بــا هر آنچه مربوط بــه انقلاب و نظام 
اســلامی و رهبر فقید عظیم الشأن آن است. 
این گونه جنایات که حاکی از خباثت و در عین 
حال، حقارت مباشران و نیز آمران و مسببان 
آن است، بسی کوچک تر از آن است که در عزم 

تعداد شهدای چهارشنبه سرخ مجلس به هفده نفر رسید، شهدایی که روز گذشته 
در مراسمی باشکوه و در میان بدرقه مسئولان نظام و مردم، روی شانه های اشک، 
تشییع شدند تا ســندی دیگر بر مظلومیت کشوری باشند که ســردمدار مبارزه با تروریسم بوده و همواره قربانی 
تروریسم شده است. سایت های خبری و شبکه های مجازی از ساعات ابتدایی روز جمعه، به پوشش گسترده مراسم 
تشییع شهدای ترور پرداختند. دیروز رهبر معظم انقلاب نیز پیام تسلیتی صادر کردند. سران قوا، همگی به مراسم 

تشییع رفتند و مردم برای شهدای حادثه تلخ تهران، سنگ تمام گذاشتند.

 صحت ندارد باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از 2
سرلشکر باقری، فرمانده ستاد مشترک کل 
نیروهای مسلح ایران خبرداد در چند روز 
آینده دنیا شاهد بزرگ ترین و گسترده ترین 
عملیــات قــرن در منطقــه خاورمیانه 
ضدتروریست های داعش خواهد بود و ۴5 
فروند سوخوی ۴۰۰ آماده دستور مقامات 
نظامی برای آغاز بزرگ ترین عملیات هوایی 
جهان در 3۰ سال گذشته هستند. جالب 
اینکه بلافاصله برخی سایت های خبری، 
این خبر را جعلی خوانده و عنوان کردند 

ایران اصلاً سوخوی ۴۰۰ ندارد!

ترس ندارد پارگی سیم یک شبکه انتقال 3
برق فشارقوی در حاشیه بزرگراه مدرس 
تهران که باعث شد صدای انفجار مهیبی 
شنیده شود، با توجه به حادثه تروریستی 
روز چهارشنبه گذشته، مردم پایتخت را 
هراسان و نگران کرد. خیلی زود اما اعلام 
شد این حادثه طبیعی بوده و غیرامنیتی 
اســت! با تائید نظر مهندسان شرکت 
توزیع بــرق تهران بــزرگ این صدای 
مهیب به دلیل پارگی ســیم برق فشار 
قوی روی داد و کلان شــهر تهران در 

آرامش کامل است.

غیر محرمانه

خنده دار است انوربن محمد قرقــاش، وزیر 1
مشــاور در امور خارجی امارات گفت 
که پناه گرفتــن قطــر در آغوش دو 
کشــور غیرعربِ ایران و ترکیه اتفاقی 
تراژدیک و درعین حال کمدی است. 
قرقاش ضمن انتقــاد از قطر به دلیل 
کمک گرفتن از ایران گفت: »امیدوار 
بودم ســران قطر به عقلانیت متوسل 
شوند: نه تشــدید تنش ها. ما مجدداً 
از قطری هــا می خواهیم که عقلانیت 
به خرج دهند و دست از لجبازی و غرور 

بردارند.«

نهایت وقاحت! بازیکنان تیم ملی فوتبال عربستان 4
در اقدامی نامتعارف در بازی برابر استرالیا، 
اعتنایی به احتــرام بــه حادثه دیدگان 
حملات تروریســتی در لندن نداشتند. 
در این حملات دو استرالیایی نیز ازبین 
رفتند؛ ولی بازیکنان عربســتان تصمیم 
گرفتند به جای یک دقیقه سکوت قبل 
از بازی به گرم کردن خودشان بپردازند. 
بعد از انتقادات گسترده به اقدام شرم آور 
بازیکنان ســعودی، درنهایت این کشور 
زیر فشار شــدید افکار عمومی مجبور به 

عذرخواهی شد.

سرمقاله

سرخط اخبار
  وزیر خارجه قطرگفت: »ایران موافقت کرده تا سه 
بندر خود را برای انتقال مواد غذایی به قطر اختصاص 

دهد.«
  ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که در قزاقستان 

حضور دارد با رئیس جمهور افغانستان دیدار کرد.
  شبکه الجزیره اعلام کرد که به تمامی رسانه هایش 

حمله سایبری شده است.
  امیر قطر دعوت ترامپ را رد کرد. دوحه اعلام کرد: 
»تا زمانی که کشور در محاصره است، امیر کشور را 

ترک نمی کند.«
  یک منبع نظامی آمریکایی ادعا کرد قطر نیروهایش 
را در بالاترین درجه آماده باش قرار داده و ارتش قطر 
شانزده تانک »لئوپارد« را از پادگان ها خارج و در دوحه 

مستقر کرده است.
   پرواز کیف-تهران هواپیمایــی اوکراین به دلیل 
احتمال بمب گذاری از ابتدای باند به رمپ برگشت 
و پس از تخلیه مسافران، سگ ها و نیروهای امنیتی 

هواپیما را محاصره و تفتیش کردند.
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تروریست ها از داخل کشور جذب گروه های تروریستی 
شده اند

حوادث تروریستی تهران، نتیجه دلگرمی ترامپ به ترامپ بداند مردم ایران قیم نمی خواهند
عربستان بود

علاء الدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: بازجویی ها از افراد 
دستگیرشده ادامه دارد و پس از تکمیل این فرایند اطلاعات لازم در اختیار مردم ایران قرار 
خواهد گرفت؛ اما روند کار کاملاً تحت کنترل است. هدف این حادثه تلخ که از موضع ضعف 
دشمن در حرم امام)ره( و مجلس شورای اسلامی انجام شد، مشخصاً مردم بوده است 
که با الطاف الهی و عملکرد خوب نیروهای انتظامی و اطلاعاتی و سپاه به نتیجه نرسید. 
دشمن، صحن مجلس را هدف داشت که فقط توانستند به ساختمان جانبی مربوط به 
مراجعه کنندگان، ضربه بزنند. این افراد از داخل کشور جذب گروهک های تروریستی 

شدند و آموزش دیدند؛ ولی اطلاعات دقیق به مرور به اطلاع مردم خواهد رسید.

سهیلا جلودارزاده،نماینده مجلس: عوامل داعش با مطرح کردن این شعار که 
ما آمده ایم که بمانیم تنها به دنبال ایجاد رعب و وحشت در میان مردم است. ترامپ 
می خواهد این باور را ایجاد کند که توانسته تاثیرگذار باشد و استارت فروپاشی 
جامعه و نظام ایران را بزند و در آغاز این مسیر موفق و مؤثر بوده است؛ اما ترامپ باید 
بداند که مردم ایران خودشان درباره سرنوشت کشور تصمیم می گیرند و نیازی به 
قیم ندارند. ملت ایران در سیستم زنده ای از نظام اسلامی قرار گرفته که نشان داده 
است هر تغییر و اصلاحی که بخواهد خودش انجام می دهد. ورشکسته های سیاسی 
در عقده گشایی های خود موفق نیستند؛ چراکه عقلانی رفتار نمی کنند و نفعی 
برای آنان ندارد؛ چرا که عامه مردم در جهت وحدت و یکپارچگی حرکت می کنند.

جعفر قنادباشی، کارشناس ارشد مسائل بین الملل: اگر بخواهیم ارتباط 
مسائل تهران با حوادث اخیر منطقه را بررسی کنیم باید قدری به پیش از سفر 
ترامپ به عربستان و برگزاری انتخابات ایران بازگردیم، زمانی که محمد سلمان، 
وزیر دفاع عربستان گفت که ما باید جنگ را به داخل ایران بکشیم، حوادث امروز 
ارتباط مستقیمی با این اظهارات وی دارد. در رابطه با تحولات اخیر منطقه مثل سفر 
ترامپ به خاورمیانه نیز باید گفت که رئیس جمهور آمریکا به عربستان آمد و تنها یک 
دلگرمی به حامیان تروریسم داد و رفت و نتیجه آن این شد که عربستان و متحدانش 

قطر را تحت فشار قرار دادند و از سوی دیگر شاهد این اتفاقات در تهران هستیم.

باشگاه سیاست

   بالاخره خون ظریف هم از دست آمریکایی ها به 
جوش آمد. درحالی که ایران در تب وتاب و التهاب 
حادثه تروریستی روز چهارشــنبه به سر می برد 
و روز گذشته شانزده شــهید این حادثه تلخ روی 
دوش مردم در تهران تشییع شدند و در شرایطی 
که بیشتر کشورهای دنیا درحال صدور پیام های 
تسلیت به کشورمان هستند، رئیس جمهور آمریکا، 
ایران را قربانی حمایت از تروریسم خواند)!( و سنا، 
درباره افزایش و تمدید تحریم های ایران بیانیه داد، 
بیانیه ای که حتی »برنی سندرز«، نامزد دموکرات 
را هم شاکی کرد و مجبور شد یادآوری کند ایرانی ها 
زمانی که حادثه 11 سپتامبر رخ داد، با مردم آمریکا 
هم دردی کردند و حالا وقــت خوبی برای تمدید 
تحریم های این کشور نیست؛ اما کاخ سفید و سنا 
کار خود را کردند تا وزیرخارجه کشورمان نیز شاکی 
شود و در توییتر خود بنویسد: »بیانیه نفرت انگیز 

کاخ سفید و تحریم های ســنا درحالی که ایران با 
اقدامات تروریستی افراد وابسته به آمریکا مقابله 
می کند. مردم ایران چنین ادعای دوستی آمریکا 

را رد می کنند.«
 اســفندیار رحیم مشــایي کــه می گفــت 
»درخت« است و البته پس از انتخابات دوازدهم 
ریاست جمهوری، دوباره غیب شده بود، روز گذشته 
بالاخره پیدا شد و در صفحه اینستاگرام خود به  جاي 
تسلیت حمله تروریستي داعش و هم دردي با مردم 
ایران، سالگرد حبیب )خواننده( را تسلیت گفت و 

کوچک ترین اشاره ای به حادثه تهران نکرد!
 کارلوس لاتوف، روزنامه نگار و کاریکاتوریست 
برزیلی در توییتر نوشت: »وزیر خارجه ایران با امیر 
قطر دیدار می کند؛ عربســتان با قطر قطع رابطه 
می کند؛ داعش به ایــران حمله می کند. خودتان 

نتیجه گیری کنید!«

رحمانی فضلی به صداوسیما 
می رود

پس از گمانه زنی های مختلف درباره آمدورفت ها 
و جابه جایی ها و حذف و اضافه هــا، این بار نوبت 
به رسانه ملی رسید تا شایعات درباره جا به جایی 
در رأس این ســازمان قوت بگیرد. اولین شایعات 
در فضاهای مجازی عنوان شــد؛ اینکه قرار است 
سرلشکرجعفری از سپاه و علی عسگری از رسانه 
ملی کنار بروند. این خبر البته تکذیب شد. سرلشکر 
جعفری موضع نگرفت؛ اما رئیس رســانه ملی به 

تکذیب خبر اکتفا کرد و گفت که فعلاً در صداوسیما 
هست و ازقضا همین پاســخ نه چندان قاطعانه، 
گمانه ها را قوت بخشید. این روزها که صحبت از 
تغییرات در کابینه دولت به گوش می رســد و از 
وزارت کشور به عنوان یکی از وزارت خانه هایی که 
محل تغییرات خواهد بود، نام برده می شود، بحث 
رفتن »رحمانی فضلی« به صداوسیما نیز جدی تر 
شده است. شنیده می شود استعفای علی عسگری 
از ریاست صداوسیما قطعی شده و به احتمال فراوان 
به زودی حکم ریاست رحمانی فضلی، وزیر کشور 

دولت یازدهم اعلام می شود.

ظریف شاکی شد

شایعه روز

فضای مجازی

اخبار داخلیگیشه بین الملل

حوادث تروریســتی تهران، همچنان در 
کانون توجه رســانه های جهان است. در 
همین زمینه؛ وایس نیوز نوشت: »داعش 
پیش تر نیز بارها تلاش کرده بود در ایران 
حملات تروریستی انجام دهد که ناموفق 
بود. ماه ژوئن گذشته نیروهای امنیتی 
ایران اعلام کردند که یک بمب گذاری در 
تهران و چند بمب گذاری در شهرستان ها 
در خلال ماه رمضان خنثی شده بود. تهران 
یکی از حامیان بشار اسد در سوریه است و 
در کنار روسیه حمایت های جدی نظامی 
از دولت اسد می کند؛ اما روجیو گفته ایران 
در مبارزه علیه داعش جدی تر است. صنم 
وکیل، کارشناس مســائل خاورمیانه در 
دانشــگاه جان هاپکینز گفته داعش در 
ماه های گذشته می خواست حملاتی در 
ایران داشته باشد و پروپاگاندای اخیر این 
گروه تروریســتی به زبان فارسی بود که 

افرادی را به حمله دعوت می کرد.«
در همین رابطه، روزنامه صهیونیستی 
جروزالم پست نیز در گزارشی به حادثه 
تروریســتی داعش در تهران پرداخت و 
نوشــت: »اکنون کــه داعــش یکی از 
مهم ترین عملیات های  خــود را در ماه 
رمضان در تهران انجام داده اســت باید 

پرسید که آیا این حمله موجب کاهش 
برنامه های فرامنطقه ای ایــران خواهد 

شد یا نه.« 
جروزالم پست در این باره نوشت: »اکنون 
که همه چیز درباره عملیات های داعش 
در تهران روشن شده است، تحلیلگران 
اســرائیلی درباره اینکه آیا این حملات 
موجب توقف برنامه های منطقه ای ایران 
خواهد شد یا نه بحث می کنند و گفتنی 
اســت که هم اکنون برخی از برنامه های 
نفوذ ایران تا نزدیکی مرزهای اســرائیل 
نیزپیش رفته اســت. در مرحله اول باید 
گفت این حمله یک ضربه برای ایران بوده 
اســت و باید دید عواقب آن چه خواهد 
بود. برخی از تحلیلگران نیز بر این باورند 
که ایران حضور خود را در سوریه و عراق 
کم رنــگ خواهد کــرد و همان طور که 
دولت ایران می خواهد ایران بیشتر روی 
اقتصاد داخلی تمرکز خواهد کرد. می توان 
گفت داعش در این حمله خود پیامی را 
برای تهران داشته است و احتمالاً بازهم 
چنین برنامه هایی را برای حمله به ایران 
برنامه ریزی کند. به نظر می رســد پاسخ 
ایران نیز برای داعش هزینه های زیادی را 

در پی داشته باشد.

خبرآنلاین: معصومــه ابتــکار، رئیس 
سازمان محیط زیســت در گفت وگو با این 
سایت خبری درباره اخبار مربوط به رایزنی 
و سهم خواهی اصلاح طلبان از کابینه دوم 
روحانی، گفت: »نشنیدم که اصلاح طلبان 
بخواهند سهم خواهی کنند، اصلاح طلبان 
همواره آماده همکاری با آقای روحانی بودند 
و هستند. اصلاح طلبان دولت آقای روحانی 
را دولت خود می دانند.« ایسنا: یادداشت 
محمود صادقی درباره حادثه تروریستی روز 
چهارشنبه مجلس را منتشر کرد. در قسمتی 
از این یادداشت می خوانیم: »این حادثه بعد 
از انتخابات 29 اردیبهشــت نشان داد آنچه 
دشمنان و بدخواهان این مرز و بوم را مستأصل 
و آنان را وادار به این قبیل حرکات مذبوحانه 
ساخته، پشــتوانه مردمی نظام جمهوری 
اسلامی است.« نامه نیوز: این سایت، روایت 
حشــمت الله فلاحت پیشــه از نمایندگان 
مجلس را درباره حمله روز چهارشنبه گذشته 
تروریست ها به مجلس منتشر کرده است. 
فلاحت پیشه گفته: »ســاعت حدود 1۰:15 
بود که چند نفــر از نمایندگانی که بیرون 
صحن قرار ملاقات داشتند سراسیمه وارد 
صحن مجلس شــدند و گفتند که داعش 
حمله کرده اســت. در ابتدا حتی برخی از 

نمایندگان این مسئله را به شوخی گرفتند؛ 
اما وقتی صدای گلوله از دم در صحن شنیده 
شد همه متوجه شدند که قضیه جدی است. 
تروریست ها از سهل الوصول ترین گیت که 
همان گیت ارتباط مردمی است وارد شدند 
و از همان ابتــدای درب ورودی تمام مردم 
حاضر را به گلوله و رگبار بستند و هدف آنان 
تنها ایجاد رعب و وحشــت بود. این افراد با 
ورود به مجلس به دلیل مقاومت نیروهای 
امنیتی وارد طبقات شــدند و از طبقه یک 
به بالا دفاتر را به گلوله بستند و در نهایت در 
طبقه چهارم سنگر گرفتند... .« عصر ایران: 
روابط ایران و قطر پس از مناقشه به وجودآمده 
در منطقه را مورد بررســی قرار داد و نوشت: 
»جدال های لفظی قطر و برخی کشورهای 
عربی حوزه خلیج فــارس در روزهای اخیر 
بالاخره منجر به قطع روابط دیپلماتیک میان 
آنان شد. درواقع انتشار صحبت های منتسب 
به امیر قطر که حاکــی از عدم همراهی با 
سیاست های عربستان علیه ایران است دلیل 
اصلی شــکل گیری این بحران است. از این 
منظر برخی تحلیلگران عنوان می کنند در 
بحران جاری، ایران باید در کنار قطر ایستاده 
و از این کشور در برابر عربستان و متحدینش 

حمایت کند... .«

صدای شلیک، بوی باروت...!پروپاگاندای داعش به زبان فارسی

 داعش در شماره جدید نشریه نبأ، 
تصویر تروریست های تهران پیش از 
حمله را منتشر کرد؛ البته با ادبیات خود!
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ملت ایران خللی ایجاد کند. نتیجه  قطعی این ها 
چیزی جز افزایش نفــرت از دولت های آمریکا و 
عوامل آنان در منطقه همچون سعودی نیست. 
ملت ایران، متحد و با عزم راسخ به پیش خواهد 
رفت ان شاءالله. یاد شهیدان این حادثه را گرامی 
می دارم و به خانواده های آنان تبریک و تسلیت 
عرض می کنم و بهبود مجروحان و آسیب دیدگان 

را از خداوند متعال مسألت می کنم.
   رئیس جمهور نیز در حاشــیه مراسم وداع با 
شهدای حملات تروریســتی اخیر تهران؛ این 
اتفاق را انتقام از دموکراســی در ایــران خواند و 
گفت: »همواره وقتی ملت ایران پیروزی بزرگی 
به دست می آورد بدخواهان به دنبال این هستند 
که ضربه ای به مردم و کشــور وارد کنند. حضور 
مردم در یک مشــارکت فوق العاده در انتخابات 
ریاســت جمهوری و شوراهای اســلامی، همه 
بدخواهان ما را به اعجاب واداشــت و دوســتان 
ما را در سراسر جهان خوشــحال کرد. این اقدام 
تروریســتی درواقع انتقام از دموکراسی است. 
مردم راه خودشان را برای دســتیابی به اهداف 
ملی، انســجام ملی و وحدت ملی ادامه خواهند 
داد و بی تردید ملت ایــران، ملتی موفق خواهد 
بود.« علی لاریجانــی، رئیس مجلــس نیز در 
حاشیه این مراســم تاکید کرد ملت ایران انتقام 
کوبنده ای از تروریست ها خواهد گرفت و گفت 
 که سپاه پاسداران و سپاه قدس خط قرمز ایران 

هستند.


